
  1 

Zápis z 9. zasedání zastupitelstva obce Svésedlice konaného 
dne 13. 9. 2023 

Zahájení 

Zasedání zastupitelstva obce Svésedlice (dále jen ZO) bylo zahájeno dne 13. 9. 2023 v 18:00 SEČ v zasedací 
místnosti obecního úřadu na adrese Svésedlice 58, 783 54 Svésedlice. 

Zúčastnění zastupitelé: Lubomír Konar, Vlastimil Berka, Filip Kenický, Michal Komárek, Roman Doležel, Martin 
Rotter 

Nepřítomní zastupitelé: Bohuslav Ohera 

Zasedání ZO navštívilo 9 hostů z řad veřejnosti. 

Zasedání ZO řídil Lubomír Konar, starosta obce. 

Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele v souladu s § 95 odst. 1 č. 128/2000 Sb. 

Řídící osoba zasedání ZO rozhodla, že zapisovatelem je Martin Rotter a ověřovateli zápisu jsou Vlastimil Berka a 
Michal Komárek. 

Schválení programu 

1. Záměr obce – prodej p. č. 160/5. 
2. Záměr obce – směna části p. č. 156. 
3. Žádost o přijetí dohody o zániku předkupního práva na p. č. 247/191, 247/192 a 247/150. 
4. Změna územního plánu. 
5. Darovací smlouva – inženýrské sítě lokality Na Vršku. 
6. PD přehrada Petrovec. 
7. Odpady Olomouckého kraje. 
8. Registrace obce Svésedlice do Registru subjektů IS DMVS. 
9. Autobusová zastávka. 
10. Veřejné osvětlení. 
11. ČOV – dodatek ke smlouvě 4Control. 
12. JSDH Svésedlice – obsazení pozice velitele jednotky. 
13. Stavební výjimka – RD na p. č. 247/141. 
14. Rozpočtové opatření č. 8. 
15. Hřiště (doplněný bod programu). 
16. Náves – studie (doplněný bod programu). 
17. EKO-KOM (doplněný bod programu). 
18. Kontrolní výbor (doplněný bod programu). 
19. Různé. 
20. Diskuse. 
21. Závěr. 

Starosta navrhl schválit výše uvedený návrh programu. Všechna hlasování na tomto zasedání ZO Svésedlice jsou 
veřejná a zastupitelé hlasují zdvižením ruky. 

Hlasování o návrhu programu: 



  2 

✓ PRO: 6 

✘ PROTI: 0 

✓ Návrh byl přijat. 

Kontrola zápisu a plnění usnesení z minulého zasedání ZO 

Starosta obce zhodnotil program z minulého jednání ZO a informoval o projednaných bodech a splněných 
úkolech z předchozího jednání ZO. 

1. Záměr obce – prodej p. č. 160/5. 

Návrh usnesení: 

Č. 1-9/2023 – ZO Svésedlice schvaluje prodej p. č. 160/5 panu Josefu Barboříkovi (narozenému roku 1945) a 
paní Antonii Barboříkové (narozené roku 1942) za nabízenou kupní cenu 100 Kč/m2 a pověřuje starostu obce 
podpisem kupní smlouvy. 

Hlasování o návrhu usnesení: 

✓ PRO: 6 

✘ PROTI: 0 

✓ Návrh byl přijat. 

2. Záměr obce – směna části p. č. 156. 

Návrh usnesení: 

Č. 2-9/2023 – ZO Svésedlice schvaluje směnu části p. č. 156 (nově vzniklá parcela č.156/2 o velikosti 17 m2) panu 
Ing. Janu Vackovi za nabízenou parcelu s p. č. 145/1 a pověřuje starostu obce podpisem směnné smlouvy. 

Hlasování o návrhu usnesení: 

✓ PRO: 6 

✘ PROTI: 0 

✓ Návrh byl přijat. 

3. Žádost o přijetí dohody o zániku předkupního práva na p. č. 247/191, 247/192 a 
247/150. 

Návrh usnesení: 

Č. 3-9/2023 – ZO Svésedlice schvaluje vzdání se předkupního práva na p. č. 247/191, 247/192 a 247/150. 

Hlasování o návrhu usnesení: 

✓ PRO: 6 

✘ PROTI: 0 

✓ Návrh byl přijat. 

4. Změna územního plánu. 

ZO Svésedlice bere na vědomí. 

5. Darovací smlouva – inženýrské sítě lokality Na Vršku. 

Návrh usnesení: 



  3 

Č. 4-9/2023 – ZO Svésedlice schvaluje darovací smlouvu s Mgr. Jiřím Jabůrkem na bezúplatný převod 
inženýrských sítí a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 

Hlasování o návrhu usnesení: 

✓ PRO: 6 

✘ PROTI: 0 

✓ Návrh byl přijat. 

6. PD přehrada Petrovec. 

ZO Svésedlice bere na vědomí. 

7. Odpady Olomouckého kraje. 

Návrh usnesení: 

Č. 5-9/2023 – ZO schvaluje vstup obce Svésedlice do spolku Odpady Olomouckého kraje. 

Hlasování o návrhu usnesení: 

✓ PRO: 0 

✘ PROTI: 6 

✘ Návrh nebyl přijat. 

8. Registrace obce Svésedlice do Registru subjektů IS DMVS. 

ZO Svésedlice bere na vědomí. 

9. Autobusová zastávka. 

Návrh usnesení: 

Č. 6-9/2023 – ZO Svésedlice schvaluje přesun autobusové zastávky. 

Hlasování o návrhu usnesení: 

✓ PRO: 6 

✘ PROTI: 0 

✓ Návrh byl přijat. 

10. Veřejné osvětlení. 

Návrh usnesení: 

Č. 7-9/2023 – ZO Svésedlice ruší zhasínání veřejného osvětlení v době 23:15 – 4:00. 

Hlasování o návrhu usnesení: 

✓ PRO: 3 (Lubomír Konar, Roman Doležel, Michal Komárek) 

✘ PROTI: 3 (Vlastimil Berka, Martin Rotter, Filip Kenický) 

✘ Návrh nebyl přijat. 

11. ČOV – dodatek ke smlouvě 4Control. 

Návrh usnesení: 

Č. 8-9/2023 – ZO Svésedlice schvaluje dodatek ke smlouvě 4Control na poskytování datových služeb na ČOV 
Svésedlice a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 



  4 

Hlasování o návrhu usnesení: 

✓ PRO: 6 

✘ PROTI: 0 

✓ Návrh byl přijat. 

12. JSDH Svésedlice – obsazení pozice velitele jednotky. 

ZO Svésedlice bere na vědomí. 

13. Stavební výjimka – RD na p. č. 247/141. 

ZO Svésedlice bere na vědomí. 

14. Rozpočtové opatření č. 8. 

Návrh usnesení: 

Č. 9-9/2023 – ZO Svésedlice schvaluje rozpočtové opatření číslo 8. 

Hlasování o návrhu usnesení: 

✓ PRO: 6 

✘ PROTI: 0 

✓ Návrh byl přijat. 

15. Hřiště (doplněný bod programu). 

Návrh usnesení: 

Č. 10-9/2023 – ZO Svésedlice schvaluje cenovou nabídku na vypracování projektové dokumentace pro přístavbu 
skladu sportovního vybavení za cenu 18000 Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: 

✓ PRO: 6 

✘ PROTI: 0 

✓ Návrh byl přijat. 

16. Náves – studie (doplněný bod programu). 

ZO Svésedlice bere na vědomí. 

17. EKO-KOM (doplněný bod programu). 

Návrh usnesení: 

Č. 11-9/2023 – ZO Svésedlice schvaluje smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 
zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství se společností EKO-KOM a pověřuje starostu 
obce podpisem smlouvy. 

Hlasování o návrhu usnesení: 

✓ PRO: 6 

✘ PROTI: 0 

✓ Návrh byl přijat. 



  5 

18. Kontrolní výbor (doplněný bod programu). 

Návrh usnesení: 

Č. 12-9/2023 – ZO Svésedlice volí do funkce člena kontrolní výboru zastupitele Martina Rottera. 

Hlasování o návrhu usnesení: 

✓ PRO: 6 

✘ PROTI: 0 

✓ Návrh byl přijat. 

19. Různé. 

Starosta obce v této sekci informoval všechny přítomné občany o následujících bodech: 

• PRV – žádost o platbu, II. kolo. 

• Zálohování PET lahví. 

• PRO – aktualizace. 

• Foto kalendář – MRB. 

• Plán kulturních akcí na rok 2024. 

• Kategorizace prací na obci. 

• Úklid po vichřici. 

• Kontrola – plán kontrol za rok 2023 ze strany HZS. 

20. Diskuse. 

Při tomto zasedání ZO Svésedlice proběhla diskuse všech přítomných osob. Proběhla inspirativní výměna názorů, 
zejména k bodu programu „Veřejné osvětlení“. 

21. Závěr. 

Po skončení diskuse bylo toto zasedání ZO Svésedlice skončeno. 
 

Přijatá usnesení 

Č. 1-9/2023 – ZO Svésedlice schvaluje prodej p. č. 160/5 panu Josefu Barboříkovi (narozenému roku 1945) a 
paní Antonii Barboříkové (narozené roku 1942) za nabízenou kupní cenu 100 Kč/m2 a pověřuje starostu obce 
podpisem kupní smlouvy. 

Č. 2-9/2023 – ZO Svésedlice schvaluje směnu části p. č. 156 (nově vzniklá parcela č.156/2 o velikosti 17 m2) panu 
Ing. Janu Vackovi za nabízenou parcelu s p. č. 145/1 a pověřuje starostu obce podpisem směnné smlouvy. 

Č. 3-9/2023 – ZO Svésedlice schvaluje vzdání se předkupního práva na p. č. 247/191, 247/192 a 247/150. 

Č. 4-9/2023 – ZO Svésedlice schvaluje darovací smlouvu s Mgr. Jiřím Jabůrkem na bezúplatný převod 
inženýrských sítí a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 

Č. 6-9/2023 – ZO Svésedlice schvaluje přesun autobusové zastávky. 

Č. 8-9/2023 – ZO Svésedlice schvaluje dodatek ke smlouvě 4Control na poskytování datových služeb na ČOV 
Svésedlice a pověřuje starostu obce podpisem smlouvy. 

Č. 9-9/2023 – ZO Svésedlice schvaluje rozpočtové opatření číslo 8. 

Č. 10-9/2023 – ZO Svésedlice schvaluje cenovou nabídku na vypracování projektové dokumentace pro přístavbu 
skladu sportovního vybavení za cenu 18000 Kč. 



  6 

Č. 11-9/2023 – ZO Svésedlice schvaluje smlouvu o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení místa 
zpětného odběru do obecního systému odpadového hospodářství se společností EKO-KOM a pověřuje starostu 
obce podpisem smlouvy. 

Č. 12-9/2023 – ZO Svésedlice volí do funkce člena kontrolní výboru zastupitele Martina Rottera. 

----------------------------- 
Lubomír Konar 
starosta obce 

----------------------------- 
Vlastimil Berka 
ověřovatel zápisu 

----------------------------- 
Michal Komárek 
ověřovatel zápisu 


	Zápis z 9. zasedání zastupitelstva obce Svésedlice konaného dne 13. 9. 2023
	Zahájení
	Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele v souladu s § 95 odst. 1 č. 128/2000 Sb.
	Schválení programu
	Kontrola zápisu a plnění usnesení z minulého zasedání ZO
	1. Záměr obce – prodej p. č. 160/5.
	2. Záměr obce – směna části p. č. 156.
	3. Žádost o přijetí dohody o zániku předkupního práva na p. č. 247/191, 247/192 a 247/150.
	4. Změna územního plánu.
	5. Darovací smlouva – inženýrské sítě lokality Na Vršku.
	6. PD přehrada Petrovec.
	7. Odpady Olomouckého kraje.
	8. Registrace obce Svésedlice do Registru subjektů IS DMVS.
	9. Autobusová zastávka.
	10. Veřejné osvětlení.
	11. ČOV – dodatek ke smlouvě 4Control.
	12. JSDH Svésedlice – obsazení pozice velitele jednotky.
	13. Stavební výjimka – RD na p. č. 247/141.
	14. Rozpočtové opatření č. 8.
	15. Hřiště (doplněný bod programu).
	16. Náves – studie (doplněný bod programu).
	17. EKO-KOM (doplněný bod programu).
	18. Kontrolní výbor (doplněný bod programu).
	19. Různé.
	20. Diskuse.
	21. Závěr.
	Přijatá usnesení


